
地震避難訓練、２分５０秒で、完了です！！

教室が変わって、緊急避難が素早くできるよう、年度初めに毎年行っています。子
ども達は、教室の机でしっかり頭を守った後、２分５０秒で、全員が校庭に整列でき
ました。おしゃべり等も無く、真剣な雰囲気で避難できました。命を守ることの大切
さを深く分かっていてくれているようで、大変嬉しく感じました。

朝の読み聞かせボランティアをお願い致します。
先日、今年度の読み聞かせボランティ

アのお願いの通知を配布させていただき
ました。今年度も、可能な限り、たくさ
んの方々に是非よろしくお願い致しま
す。写真は、昨年度の様子ですが、子ど
もたちは、読み聞かせをとても楽しみに
していて、お礼のお手紙をボランティア

の方々にお渡しするなどをさせていただいております。その際、こんなお返事をボラ
ンティアの方からいただきましたのでご紹介致します。

心温まるお手紙を受け取りまして、とても嬉しい気持ちになりました。。クラス
の様子も分かるので、うかがう私たちもありがたい活動でした。大変有り難うござ
いました。（読み聞かせボランティアの方より）

是非、振るってのご参加をお願い致します。

放送での「１年生を迎える会」は感動的でした！
４月２２日（木）の３校時に、「１
年生を迎える会」を行いました。
昨年度は残念ながら実施すること
ができませんでしたが、今年度は、
テレビを使って、放送で行いまし
た。児童会の役員の子どもたちが
テレビカメラに向かって司会進行
を務め、各学年からお祝いの発表

のビデオ映像を流したり、実際にプレゼントを教室まで届けたりなどを行いました。
１年生もお礼の歌やダンスのビデオ映像を見せてくれました。生放送と録画映像を上
手に組み合わせて、大変工夫された、温かい迎える会でした。私も、最後の校長あい
さつで、声が震えるほど感動してしまいました。周囲の子たちを思いやる気持ちの強
い、子どもたちが育っており、ご家庭での保護者の方々のご指導に深く感謝致します。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第３号 令和３年４月３０日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 自立心 向上心 思いやりの心 ）文責：坂本守善



今年度のＰＴＡ行事等の変更についてのご連絡です。
４月２２日（木）に、ＰＴＡ本部役員会を臨時に行いました。ＰＴＡ行事等につき
まして、今年度も実施が心配されますが、できる限りの活動をしていきたいと考え、
夜遅くまで話し合われました。現段階では、以下のような形で取り組んでいきたいと
考えますので、ご承知おきいただき、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

予定日 行事名 変更等
４／３０（金） 授業参観・ＰＴＡ総会 授業参観は中止、ＰＴＡ総会は紙

面開催とします。
５／８（土） ＰＴＡ除草作業（５・６年） 感染症対策で、５／２９（土）に

遅らせて実施します。
５／１９（水） 赤ペン先生 フェイスシールドの配布や検温を

～ お願いして、予定通り実施します。
５／ ２１（金） 引き渡し訓練 予定通り実施します。雨天の場合

は中止で、８時にﾒｰﾙ連絡します。
６／５（土） PTA親子ドッチボール大会 中止とさせていただきます。
６／１０（木）～ 読み聞かせ フェイスシールドの配布や検温を

お願いして、予定通り実施します。
６／１６（水） １・２年学習参観 感染症対策として、１学年ずつ６

１７（木） ３・４年学習参観 日間での実施や各家庭１名のみの
１８（金） ５・６年学習参観 参加等を検討中です。後日、詳細

な連絡をさせていただきます。
７／１８（日） ＰＴＡ除草作業（３・４年） 予定通り実施します。
７／１９（月） ５年生臨海学校 中止とさせていただきます。
～２１（水）

１０／８（金） PTA大型紙芝居上演会 今年度は、作成されている作品の
再上演会を実施する予定です。

１０／２３（土） 運動会 予定通り実施します。
１１／２５（木） 持久走大会・学校一日公開日 感染症対策を行い実施します。た

だし、学校一日公開日については、
今後検討していきます。

１２／５（日） PTA廃品回収 回収せずに、学校にお持ちいただ
く形で実施する予定です。

１／１５（土） なわ跳び教室 未定(今後検討していきます)
２／１５（火） 学習参観・懇談会 未定(今後検討していきます)
～１８（金）

３／４（金） ＰＴＡ年度末総会 未定(今後検討していきます)
※４／２２（木）現在のＰＴＡ本部役員会としての案となります。今後の状況を見て、
変更がありうることをご了承いただけますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対策について
多くの地域で、感染症が拡大しており、心配な状況であるとの報道が頻繁に伝わっ
てきます。感染力が強いとされる変異ウイルスが増えてきており、３回目の緊急事態
宣言が発令されている都府県も出てきています。明日より５連休となりますが、県内
でも警戒度３が発令されており、ご家庭での感染防止のお願いを、再度確認させてい
ただきます。以下の内容に十分ご注意いただけますよう、よろしくお願いいたします。
①朝は、ご家族全員での検温・健康チェックをお願い致します。
②ご家族全員で、規則正しい生活やバランスのよい食事、適度な運動等に取り組み、
免疫力を高めて下さい。

③不要不急の外出を控えて、お知り合いやご親戚等との会食等を避けて下さい。
④以下のような場合には、必ず学校までご連絡いただき、お子さんを休ませる等の
検討をお願い致します。お子さんが登校中の場合でも早急にご連絡下さい。

・本人やご家族が、感染症の発症や濃厚接触等の心配が考えられる場合
・本人・ご家族・近隣の方等で、ＰＣＲ検査等を受けられる場合
・その他感染症に係わる内容で、心配されることがある場合
⑤お昼休みや夕方等、定期的なメールチェックをお願いいたします。


